
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 15 del 29 marzo 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 15 del 29 marzo 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 20 febbraio 2004 - Deliberazione N. 331 - Area Generale 
di Coordinamento N. 13 Sviluppo Attività Settore Terziario - Integrazione della delibera di Giunta 
Regionale N. 3906 del 31/12/200 internazionalizzazione PMI. Programma attività sportello regionale 
per l’internazionalizzzazione. Attivazione protocollo di intesa Map Regione Campania. 

 

omissis 
PREMESSO che con la delibera n. 3906 del 31 dicembre 2003 la G.R., tenuto conto delle risorse ancora 

disponibili sul capitolo 4448 dell’U.P.B. 2.69.163 del bilancio regionale 2003, pari a 1.050.000,00 euro, ha 
deciso di ottemperare alle previsioni del Protocollo d’intesa, sottoscritto tra il Ministero delle Attività 
Produttive e la Regione Campania, stabilendo: 

- per l’incarico di direttore dello Sportello regionale per l’internazionalizzazione la durata biennale 
dell’incarico, prorogabile di anno in anno, per un impegno di spesa stimato in 100.000 euro, a valere sul 
bilancio regionale; 

- di prevedere che gli oneri relativi all’incarico di Coordinatore dello Sportello regionale per 
l’internazionalizzazione ricadano a carico del Ministero delle Attività Produttive; 

- di prorogare di un anno le attività del Nucleo tecnico per l’internazionalizzazione, secondo le 
modalità previste dalla delibera di G.R. n.5888 del 6 dicembre 2002; 

- di approvare il piano di promozione/comunicazione e di animazione territoriale 2003/2004, con una 
dotazione finanziaria di 750.000 euro, a valere sul bilancio regionale; 

- di dare mandato al dirigente dell’A.G.C. 13 - Settore Sviluppo e Promozione delle Attività 
Commerciali di provvedere per l’adozione degli impegni e di tutti gli atti consequenziali a quanto 
deliberato; 

TENUTO CONTO, in considerazione dei compiti che la nuova figura del Coordinatore dello Sprint deve 
assolvere nell’ambito dello Sportello per la Internazionalizzazione delle imprese, operando, di concerto 
con il direttore, al fine di assicurare la massima interazione operativa e funzionale tra i soggetti che 
prendono parte allo Sprint e di curare, in particolare, i rapporti istituzionali ed operativi con il 
Dipartimento per l’internazionalizzazione del Ministero delle Attività Produttive e con ogni altro 
organismo nazionale e/o regionale di settore, appare opportuno prevedere che anche gli oneri relativi a 
tale incarico ricadano a carico della Regione Campania; 

propongono e la Giunta in conformità a voto unanime 

DELIBERA 

Per le motivazioni di cui sopra descritte in narrativa, che si intendono integralmente riportate 

- di modificare la deliberazione n. 3906 del 31 dicembre 2003 fissando per l’incarico di Coordinatore 
dello Sportello regionale per la Internazionalizzazione delle Imprese (Sprint) una indennità pari a 75.000 
euro annui onnicomprensivi, riducendo di equivalente importo il piano di promozione/comunicazione e di 
animazione territoriale sulla UPB 2.69163 del cap. 4448 del bilancio regionale 2003; 

- di stabilire che il predetto incarico abbia durata di un biennio, successivamente prorogabile di anni 
in anno, d’intesa tra la Regione Campania e il Ministero delle Attività Produttive; 

- di disporre la pubblicazione del presente atti sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania; 

- di inviare copia del presente atto al Settore Entrata e Spesa, all’A.G.C. e al Settore Sviluppo e 
Promozione delle Attività Commerciali per quanto di rispettiva competenza; 

 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 
 


